Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	16.04.2012
	№
	110-37-446-12

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по утверждению Перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	(

Руководствуясь ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 06.04.2012 г. № 180-пп «О порядке предоставления в 2012 году из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области», ст.ст. 14, 32 Устава муниципального образования "город Саянск", Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании "город Саянск", утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования "город Саянск" от 04.10.2010 N 051-14-100, администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по утверждению Перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области на 12-00 часов местного времени 26 апреля 2012 года в здании администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"  (далее – администрация) по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, 3 этаж, зал заседаний.

2. Определить тему публичных слушаний: утверждение Перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области (далее – Перечень).

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить мэра городского округа муниципального образования "город Саянск" (далее – мэр городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Щеглов М.Н. – мэр городского округа - председатель комиссии;

Хайрутдинов Р.М. – председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа), сопредседатель комиссии;
Члены комиссии:

Чебыкин В.А. - депутат Думы городского округа;

Чернова Г.Я. - депутат Думы городского округа;
Охремчук Н.Л. - начальник Управления по финансам и налогам администрации;
Брода Н.И. – начальник отдела правовой работы администрации;
Медведева Е.Г. - начальник отдела организационной работы Управления делами администрации - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по утверждение Перечня:

1) предложения по Перечню в письменном виде направлять в администрацию  по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, не позднее чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний;

2) предложения по Перечню, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на отдел организационной работы Управления делами администрации.

7. Настоящее постановление и проект Перечня (приложение к настоящему постановлению) опубликовать в газете "САЯНСКИЕ ЗОРИ" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69
Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 16.04.2012 № 110-37-446-12
Проект

Перечня проектов народных инициатив по подготовке к празднованию 75-летия Иркутской области
	№ п/п
	Наименование проекта народной инициативы

	1.
	Благоустройство зоны отдыха с фонтаном, установкой скамеек, устройством освещения (микрорайон Олимпийский)

	2.
	Приобретение и установка детских игровых площадок спортивной направленности для детей 8-14 лет в количестве 12 шт.

	3.
	Приобретение игрового оборудования для муниципальных дошкольных учреждений

	4.
	Светодиодная подсветка для украшения улиц города, бахрома, гирлянды, фейерверки

	5.
	Уборка от мусора кладбища «Буринские дачи»

	6.
	Улучшение освещенности пешеходных переходов (замена светильников), улучшение освещения улично-дорожной сети

	7.
	Озеленение (скашивание травы, обрезка живой изгороди, уход за саженцами, уход за клумбами, кашпо)

	8.
	Уборка лесного массива

	9.
	Приобретение путевок для оздоровления  ветеранов войны из числа тружеников тыла ( 10 путевок по 10 дней средняя стоимость одного дня оздоровления 1550,0рублей)

	10.
	Окраска опор освещения

	11.
	Приобретение мебели ученической по 3 класса-компплекта на школу  (52,5 тыс. руб. х 3 х 8 СОШ) – 24 комплекта

	12.
	Приобретение Установки ГНБ DDW 180 для МУП Водоканал-сервис (для горизонтально-направленного бурения) с локационной системой

	13.
	Благоустройство входа в городской Совет Ветеранов: ремонт крыльца, установка крыши (навес) над крыльцом, замена калитки на входе, устройство освещения

	14.
	Ремонт бытовых помещений, сетей освещения в конно-спортивном клубе

	15.
	Ремонт   помещений МБУЗ « Саянская городская больница» (химико - токсикологическая  лаборатория)

	16.
	Устройство пешеходных переходов (напротив центрального входа в МСЧ, на проспекте Ленинградский у перекрестка с улицей Дворовкина и у перекрестка с улицей № 14)

	17.
	Обустройство перилами пешеходной дорожки к МУЗ СГБ

	18.
	Ремонт съездов по пешеходным дорожкам по ул.Советской, завершение работ по пешеходным дорожкам по ул.Ленина

	19.
	Восстановление (ремонт) существующих детских площадок во дворах МКД (дом 8 м-на Строителей, дом 15 м-на Строителей)

	20.
	Замена полов в спортивном зале спорткомплекса "Мегаполис-спорт"

	21.
	Приобретение мультимедийных комплектов для оборудования клубов по месту жительства (5 комплектов)

	22.
	Ремонт спортивной детской площадки гимназии № 1 (теннисный корт)

	23.
	Ремонт тротуара к автостанции от дома 34 м-на Строителей

	24.
	Ремонт дороги от перекрестка между м-нами Мирный и Ленинградский (стоянка ИП Герасимов) включая перекресток до домов 7, 9, 13, 14 м-на Мирный

	25.
	Уборка улиц – проезжая часть, тротуары, газоны, урны